
 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/4 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

Zápis z jednání 
 
 
 
Jednání komise -  Místní komise Východ 
 

Komise - místní komise Východ 16:00 – 17:45 hod. 

prezence: přítomen A, nepřítomen N, omluven O 10. 4 2024 
Mgr. Vladimír Kaška, předseda komise A 
Bc.Jakub Orel, místopředseda komise A 
Marek Pochylý O 
Jan Bráblík N 
Bc. Robert Velecký, MBA O 
Ing. Zdeněk Doložílek A 
Bc. Vladimír Kromsián A 
Mgr. Petr Čagánek A 
Zdeněk Vávra N 
Roman Janál A 
Mgr. Martin Vencel A 
Bc. Renata Prokešová, DiS.  A 
  
Host: - Mgr. Jan Remeš, ředitel ZŠ Větrná 

 
 
Místo jednání: ZŠ Větrná 
 
 
Program: 
 
1. Zahájení  

 
2. Výměna ohrazení u stání kontejnerů před BD Sluneční terasy I. (žadatel pí D. Sikmundová) 
 
3. Návrhy nových prostor pro venčení psů 
 
4. Různé 
 
5. Závěr 
 
 
 
Ad 1)  
Jednání zahájil a řídil předseda místní komise Mgr. Vladimír Kaška. Předseda přítomné seznámil 
s návrhem programu. Po jeho jednomyslném odsouhlasení se jím jednání řídilo.  
 
 
Ad 2) Výměna ohrazení u stání kontejnerů před BD Sluneční terasy I. 
 
Žádost paní Sikmundové o posouzení možnosti výměny ohrazení u stání kontejnerů z lokality před BD 
Sluneční terasy I. Paní Sikmundové bylo doporučeno řešení přes (pro tyto účely dobře fungující) aplikaci 
Zlepši své město, nicméně trvala na projednání v MK Východ.  
 
Členové komise upozorňují pracovníky odborů města, že komise není schopná z důvodů 
časových, kdy se komise schází čtvrtletně a dále z důvodů organizačních, kdy komise nemohou 
úkolovat odbory města, nahrazovat funkci aplikace Zlepši své město. Proto by bylo dobré, aby 
občané, obracející se s drobnými podněty na příslušné odbory města, nebyli dále odkazováni na 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 2/4 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

místní komisi, ale právě na uvedenou aplikaci, která tuto funkci plní. 
 
  
Ad 3) Návrhy nových prostor pro venčení psů 
 
Vzhledem k tomu, že původní koncepce výběhu pro psy v lokalitě Východ přestává být platná, komise 
diskutovala návrhy dalších lokalit a shodla se na následujícím dotazu: 
 
Dotaz na SMM: 
Členové komise vytipovali 4 lokality, jako náhradu za původní doporučenou lokalitu:  
 

1. pozemek u školky (p.č. 3058/37, p.č. 3058/6, p.č. 3058/2, p.č. 3061/10); 
2. pozemek u obchodu Hruška (p.č. 3023/93); 
3. pozemek u hřiště (p.č. 3058/17); 
4. pozemek u Q city (p.č. 367/467).  

 
a ptá se, se kterou z těchto lokalit by bylo možné počítat pro prostor oploceného výběhu pro 
psy, s tím, že i nadále platí, že oplocení a vybavení by financovala ze svého rozpočtu MK Východ.  
 
 
 
Ad 4)  
 

a) Docházka členů komise 
Předseda komise apeluje na členy, aby se v případě neúčasti na plánovaném jednání se 
písemně omluvili v dostatečném předstihu. V opačném případě nebude jejich neúčast 
omluvena.   
 

b) Hřiště Derflanská  
Kolem hřiště pro nejmenší se nachází kámen (kačírek), který se neustále dostává na plochu 
hřiště, a malé děti se při dopadu zraní. I přes upozornění občanů, když byl tento kačírek 
odfoukán z hřiště, byl do dvou dnů zpět. Proto se komise táže odboru SMM: 
 
Dotazy na SMM: 
- MK Východ se dotazuje na úpravu okolí dětského hřiště Derflanská a možného řešení 

odstranění kamenů způsobujících omezení užívání hřiště (drobná zranění malých dětí) a 
dotazuje se na návrhy možného řešení.  

- Členové komise se zároveň táží, v jakém stavu se nachází reklamace uzavírání hřiště 
Derflanská.  

 
c) Dotaz na SMM: 

Komise se táže, v jakém stádiu se nachází řešení umístění radarů, na které vyčlenila ze svého 
rozpočtu 300 tis. Kč.   

 
d) Dotaz na SMM: 

Komise vznáší podnět k prověření studie umístění dopravní značky Dej přednost v jízdě v rámci 
parkoviště Derflanská (Sluneční terasy). Členové komise považují tuto značku za ne zrovna 
šťastné řešení v rámci dopravní bezpečnosti a táží se na možnost jiného řešení. Níže je uveden 
jeden z možných návrhů. Členové komise chápou toto konkrétní místo jako součást jednoho 
parkoviště, ani jedna komunikace není průjezdná, proto navrhujeme, aby v tomto případě platilo 
to, co je standardem u parkovišť, tedy přednost zprava, která by situaci řešila. Z důvodu 
bezpečnosti provozu navrhujeme přesun značky dej přednost v jízdě, případně osazení 
upozornění na změnu přednosti. 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 3/4 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 4/4 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 
 
 
 
 
Ad 5) 
Předseda poděkoval všem přítomným členům za účast a pozval je na další jednání, které se uskuteční 
12.6.2024  v 16 hodin, opět v ZŠ Větrná (poslední oficiální setkání v roce se uskuteční dne 11.9.). 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Bc. Renata Prokešová, DiS.  – tajemnice komise 
 
 
 
 
Ověřil: Mgr. Vladimír Kaška – předseda komise 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz

	1. Zahájení
	2. Výměna ohrazení u stání kontejnerů před BD Sluneční terasy I. (žadatel pí D. Sikmundová)
	3. Návrhy nových prostor pro venčení psů
	4. Různé
	5. Závěr
	Předseda poděkoval všem přítomným členům za účast a pozval je na další jednání, které se uskuteční 12.6.2024  v 16 hodin, opět v ZŠ Větrná (poslední oficiální setkání v roce se uskuteční dne 11.9.).
	Zapsala: Bc. Renata Prokešová, DiS.  – tajemnice komise
	Ověřil: Mgr. Vladimír Kaška – předseda komise

